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sexe masculin, 22.1 p. 100 se classaient dans les professions libérales et administratives, 
5.7 p. 100 dans l'agriculture, 5.5 p. 100 dans les services, 39.5 p. 100 dans la fabrication, 
la mécanique et la construction, et 14.5 p. 100 comme manœuvres. Environ 24 p. 100 des 
immigrantes désireuses de faire partie de la main-d'œuvre se proposaient d'entrer dans 
le secteur des services. Voir détail au tableau 10. 

10.—Profession projetée des Immigrants des deux sexes admis au Canada en 1963 et 1961 

Profession projetée 

Administrat ion (propriétaires, directeurs et 
employées supérieurs) 

Professions libérales 
Comptables et vérificateurs 
Architectes 
Chimistes (autres que pharmaciens) 
Dentistes 
Dessinateurs et traceurs 
Ingénieurs chimistes 
Ingénieurs civils e t autres ingénieurs profes­

sionnels, n.d.a 
Ingénieurs électriciens 
Ingénieurs en mécanique 
Ingénieurs des mines 
Techniciens et assistants de laboratoire, n.d.a.. 
Infirmières diplômées 
Médecins et chirurgiens 
Instituteurs et professeurs 
Autres 

Bureaux 
Sténographes et dactylographes 
Autres 

Transports 
Pilotes d'aviation, capitaines et seconds, chefs 

de train, mécaniciens de locomotives, e t c . . . . 
Autres employés des transports 

Communications 

Commerce 
Commis-voyageurs et vendeurs 
Commis île magasin 
Autres 

Finances 

Services 
Barbiers, coiffeurs et manucures 
Aides-infirmières 
Cuisiniers 
Domestiques 
Autres, non spécialisés 

Agriculture 
Cultivateurs et agriculteurs 
Ouvriers agricoles 

Pêche, piègeage et abattage d u bois 
Pêcheurs 
Trappeurs 
Travailleurs forestiers et bûcherons 

Mines 
Mineurs 
Ouvriers (puits de pétrole) 
Autres (mines et carrières) 

Fabrication, mécanique et construction 
Mécaniciens et réparateurs d'avion 
Mécaniciens et réparateurs d'automobile 
Boulangers 

1963 

Hommes Femmes Total 

1,098 

5,892 
245 
75 
215 
37 
718 
87 

207 
309 
334 
41 
105 
27 
583 

1,067 
1,842 

2,013 
39 

1,973 

«0 

460 
10 

993 
605 
291 

110 

1,929 
570 
58 
445 
58 
798 

2,363 
684 

1,679 

66 
17 

130 
95 
11 
24 

12,875 
61 

1,021 
349 

61 

3,748 
13 
4 
18 
5 
37 

137 
1,852 
104 
794 
784 

4,174 
2,710 
1,464 

377 

4,170 
384 
155 

1,540 

5 

1,159 

9,640 
258 
79 
233 
42 
755 
87 

207 
309 
334 
41 
242 

1,879 
687 

1,861 
2,626 

6,186 
2,749 
3,437 

173 

462 
11 

1,381 
611 
668 
102 

115 

6,099 
954 
213 
513 

2,398 
693 

1,705 

95 
11 
24 

14,415 
61 

1,026 
357 

Hommes Femmes Total 

1,159 

7,325 
294 
89 
276 
53 
898 
164 

263 
308 
576 
66 
84 
81 
561 

1,317 
2,295 

74 
2,448 

547 

542 
5 

102 

1,276 
182 

1,057 
37 

80 

2,108 
610 

456 
60 
982 

2,197 
856 

1,311 

73 
11 
1 
61 

114 
93 
8 
13 

15,150 
44 

1,015 
407 


